Fundamento Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002,
Do Decreto Nº 10.024, De 20 De
Setembro De 2019, Do Decretonº 7.746,
De 05 De Junho De 2012, Do Decreto Nº
7892, De 23 De Janeiro E 2013,Da
Instrução Normativa Slti/Mpnº 01, De 19
De Janeiro De 2010, Da Instrução
Normativa Seges/Mp Nº 03, De 26 De
Abril De 2018, Da Lei Complementar N°
123, De 14 De Dezembro De 2006, Da Lei
Nº 11.488, De 15 De Junho De 2007, Do
Decreto N° 8.538, De 06 De Outubro De
2015, Aplicando-Se, Subsidiariamente, A
Lei Nº 8.666, De 21 De Junho De 1993.

Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 339-2022, Pregão Eletrônico SRP
PE n° 030-2022.
Teixeira de Freitas-BA, 13 de julho de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE N° 042-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP em
conformidade ao disposto no art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no inciso XXII, do
artigo 4º, e o art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP em
epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser
Contratado:

Empresa Especializada Para Fornecimento De Material De Consumo E
Permanente (Eletrodomésticos; Móveis E Equipamentos Para
Escritórios; Móveis E Equipamentos Escolares; E Material Recreativo),
Conforme Termo De Compromisso Par Nº 201403172/2013,
Referentes As Ações Delimitadas No Plano De Ações Articuladas - Par,
A Fim De Atender As Demandas Das Creches Da Secretaria Municipal
De Educação E Cultura.

Favorecida:

Maxxi Comercio, Servicos E Locacoes De Estruturas Eireli, Cnpj
15.162.981/0001-40 Rn Costa Comercial Ltda, Cnpj
12.812.660/0001-56 Criarte Industria E Comercio De Esquadrias
Ltda, Cnpj 06.957.510/0001-38 Escritomoveis Comercio De Moveis E
Equipamentos Para Escritorio Ltda, Cnpj 05.887.378/0001-72

Prazo De
Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses.

Valor Total:

Maxxi Comercio, Servicos E Locacoes De Estruturas Eireli, R$
18.000,00 (Dezoito Mil Reais). Rn Costa Comercial Ltda, R$ 139.462,16
(Cento E Trinta E Nove Mil, Quatrocentos E Sessenta E Dois Reais E
Dezesseis Centavos). Criarte Industria E Comercio De Esquadrias Ltda,
R$ 60.872,00 (Sessenta E Dois Mil, Oitocentos E Setenta E Dois Reais).
Escritomoveis Comercio De Moveis E Equipamentos Para Escritorio
Ltda, R$ 407.299,84 (Quatrocentos E Sete Mil, Duzentos E Noventa E
Nove Reais E Oitenta E Quatro Centavos).

Fundamento
Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Do Decreto Nº 10.024, De 20
De Setembro De 2019, Do Decretonº 7.746, De 05 De Junho De 2012,
Do Decreto Nº 7892, De 23 De Janeiro E 2013,Da Instrução Normativa
Slti/Mpnº 01, De 19 De Janeiro De 2010, Da Instrução Normativa Seges/
Mp Nº 03, De 26 De Abril De 2018, Da Lei Complementar N° 123, De
14 De Dezembro De 2006, Da Lei Nº 11.488, De 15 De Junho De 2007,
Do Decreto N° 8.538, De 06 De Outubro De 2015, Aplicando-Se,
Subsidiariamente, A Lei Nº 8.666, De 21 De Junho De 1993.

Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 530-2022, Pregão Eletrônico SRP
nº 042-2022
Teixeira de Freitas-BA, 12 de julho de 2022.

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE N° 053-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP em
conformidade ao disposto no art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no inciso XXII, do
artigo 4º, e o art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP em
epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser
Contratado:

Empresa Especializada No Fornecimento De Materiais De Consumo
(Hidráulicos: Adaptadores Soldáveis, Anel De Vedação, Bucha De
Redução, Caixa Acoplada Para Vaso Sanitário, Caixa D’Água De
Polietileno, Caps Soldável, Curva Pvc, Engates, Joelhos, Kit Parafusos,
Luvas, Tê Pvc, Ralos, Sifão E Outros), Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Infraestrutura, Transporte E Serviços
Urbanos.

Favorecidas:
Granada Comercio De Tubos E Conexoes Eireli, Cnpj
21.420.571/0001-55 Argos Ltda, Cnpj 42.262.411/0001-03

Prazo De
Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses.

Valor Total:

Granada Comercio De Tubos E Conexoes Eireli, R$ 2.392.884,60 (Dois
Milhões, Trezentos E Noventa E Dois Mil, Oitocentos E Oitenta E
Quatro Reais E Sessenta Centavos). Argos Ltda, R$ 474.000,00
(Quatrocentos E Setenta E Quatro Mil Reais).

Fundamento
Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Do Decreto Nº 10.024, De 20
De Setembro De 2019, Do Decretonº 7.746, De 05 De Junho De 2012,
Do Decreto Nº 7892, De 23 De Janeiro E 2013,Da Instrução Normativa
Slti/Mpnº 01, De 19 De Janeiro De 2010, Da Instrução Normativa
Seges/Mp Nº 03, De 26 De Abril De 2018, Da Lei Complementar N°
123, De 14 De Dezembro De 2006, Da Lei Nº 11.488, De 15 De Junho
De 2007, Do Decreto N° 8.538, De 06 De Outubro De 2015, Aplicando-
Se, Subsidiariamente, A Lei Nº 8.666, De 21 De Junho De 1993.

Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 562-2022, Pregão Eletrônico SRP
PE n° 053-2022

Teixeira de Freitas-BA, 12 de julho de 2022.

Nathalia Lanna de Melo
Secretária Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP P E N° 063-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP em
conformidade ao disposto no Art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no inciso XXII, do
artigo 4º, e o art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP em
epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser
Contratado:

Empresa Para Aquisição De Material Permanente (Nebulizador, 04
Saídas 220V), Visando Atender As Necessidades Das Unidades De
Saúde No Âmbito Da Atenção Básica, Hospitais E Demais Serviços
Sob A Responsabilidade Da Secretaria Municipal De Saúde.

Favorecida: Porcina Leandro Da Silva Me, Cnpj 13.153.134/0001-94

Prazo De
Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses.

Valor Total: Lote R$ 62.500,00(Sessenta E Dois Mil E Quinhentos Reais)

Fundamento
Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Do Decreto Nº 10.024, De 20
De Setembro De 2019, Do Decretonº 7.746, De 05 De Junho De
2012, Do Decreto Nº 7892, De 23 De Janeiro E 2013,Da Instrução
Normativa Slti/Mpnº 01, De 19 De Janeiro De 2010, Da Instrução
Normativa Seges/Mp Nº 03, De 26 De Abril De 2018, Da Lei
Complementar N° 123, De 14 De Dezembro De 2006, Da Lei Nº
11.488, De 15 De Junho De 2007, Do Decreto N° 8.538, De 06 De
Outubro De 2015, Aplicando-Se, Subsidiariamente, A Lei Nº 8.666,
De 21 De Junho De 1993.

Edição nº 3994 - Ano 16 - 13 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf003994c113072022 Pág.: 5 de 10

080557
Realce

080557
Realce

080557
Realce